los proponentes y recomendó al Señor Rector Adjudicar el Grupo No. 1 a la 

UNIÓN TEMPORAL AXA COLPATRIA SEGUROS S.A. NIT: 860.002.184-6, 

MAPFRE SEGUROS GENERALES DE COLOMBIA S.A. NIT 891.700.037-9, SBS 

SEGUROS COLOMBIA S.A. NIT 860.037.707-9, por valor de NOVECIENTOS 

CUARENTA Y UN MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y DOS MIL 

SETECIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS M/CTE ($941.972.751) IVA incluido, y 

el Grupo No. 2 a AXA COLPATRIA SEGUROS S.A. NIT 860.002.184-6, por valor 

de CINCO MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y DOS MIL CIENTO 

NOVENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($5.742.198).  

Que el cronograma de la CONVOCATORIA PÚBLICA No. 04 DE 2021 estableció como 

fecha límite para adjudicar el contrato de seguros el día 25 de junio de 2021. 

Que es obligación de la Universidad amparar los bienes e intereses patrimoniales o por

[...]

TEMPORAL AXA COLPATRIA SEGUROS S.A. NIT: 860.002.184-6, MAPFRE 

SEGUROS GENERALES DE COLOMBIA S.A. NIT 891.700.037-9, SBS SEGUROS 

COLOMBIA S.A. NIT 860.037.707-9, según propuesta presentada el día 11 de junio de 

2021, para la vigencia que se aprueba, es de NOVECIENTOS CUARENTA Y UN 

MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y DOS MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y UN 

PESOS M/CTE ($941.972.751) IVA incluido., valor que se imputará al rubro 220115 - 1 - 

2 1 2 2 2 7 1 111 - 10 SEGUROS - CDP 1018. 

ARTÍCULO CUARTO: El valor correspondiente a las pólizas expedidas por AXA 

COLPATRIA SEGUROS S.A. NIT 860.002.184-6, según propuesta presentada el día 11 

de junio de 2021, para la vigencia que se aprueba, es de CINCO MILLONES 

SETECIENTOS CUARENTA Y DOS MIL CIENTO NOVENTA Y OCHO PESOS M/CTE 

($5.742.198), valor que se imputará al rubro 220115 - 1 - 2 1 2 2 2 7 1 111 - 10 

SEGUROS - CDP 1018. 

ARTÍCULO QUINTO: Designar como supervisor al funcionario ORLANDO CAÑAS 

MORENO, identificado con cédula de ciudadanía No. 18.590.841 quien desempeña el